
 
 

 
 
 
 

           ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
             VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

      011 9254261 – 011 9254552  
       C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC8280007 

     sito:  www.icfiano.gov.it 
 

TOIC828007@istruzione.it       TOIC828007@pec.istruzione.it 
                                     

            Fiano,  09 /10/2017 
 

OGGETTO: Determina Dirigenziale per fornitura servizio di trasporto alunni scuola secondaria 
Fiano A/R Fiano/Milano Malpensa-  A. S. 2017/18 - CIG: Z672489D05  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08.03.1999,  concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1977, n. 59; 

VISTO    il Decreto Interministeriale n. 44/2001 "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche"; 

VISTO     il D.L.vo n. 50/2016, codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
VISTO     il D.L.vo n. 50/2010,  Regolamento di esecuzione del codice dei contratti pubblici; 
VISTA      la legge 24 dicembre 2012, n. 228, che, al fine di razionalizzare la spesa pubblica estende alle 

Istituzioni Scolastiche l'obbligo di approvvigionarsi dei beni e servizi necessari alla propria 
attività ricorrendo alle convenzioni CONSIP; 

PRESO ATTO che non sono attive attualmente convenzioni CONSIP; 
RILEVATA l'esigenza di indire la procedura per  il servizio di trasporto di  A/R Fiano – Milano Malpensa 

degli alunni partecipanti al soggiorno studio in Inghilterra dal 25/08/2018 al 31/08/2018; 
VISTO     il preventivo proposto dalla ditta aggiudicatrice del bando pari a € 800,00 per il trasporto di A/R  

Fiano - Milano Malpensa; 
RITENUTO l’importo procapite elevato rispetto al servizio offerto; 
 

DETERMINA 
 
Di procedere  mediante l'invito ad almeno n. 3 ditte del settore alla richiesta del preventivo di spesa per 
l'affidamento per la fornitura di trasporto alunni da Fiano a Milano Malpensa in data 25/08/2018 e rientro da 
Milano Malpensa a Fiano in data 31/08/2018 in riferimento al Soggiorno Studio in Inghilterra; 
 
Il criterio di scelta del contraente è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 
del D.Lgs. 50/2016 e  ss.mm.ii ; 
 
Di affidare ai sensi dell'art. 31 del D.L.gs  50/2016 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, le funzioni 
di Responsabile del Procedimento alla DS, Prof.ssa Antonietta GUADAGNO. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Antonietta GUADAGNO 

                                                                                                                                                     (firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                                                                                                                                                                 ex art. 3,c.2, D.Lgs. 39/93)          


